



شناسه	تاریخ تهیه گزارش	قانون-مقررات-رویه های اجرایی	1400/11/05
عنوان موضوع	بحث و بررسی در خصوص مشکلات حوزه تامین برق صنایع در استان		
مرجع طرح موضوع	انجمن مدیران صنایع سمنان		
شرح موضوع	<p>ماده 81 قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (2) تصریح میدارید: " وزارتخانه های نیرو، نفت و ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلفند، نسبت به تأمین آب، برق، گاز و امکانات مخابراتی شهرک ها و نواحی صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی تا درب واحدهای صنعتی و معدنی مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی و معدنی و منطقه ویژه اقتصادی اقدام کنند. سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور موظف است اعتبار مورد نیاز را در لویاج بودجه سنواتی به این منظور پیش بینی کند."</p> <p>همچنین به استناد ماده 9 آئین نامه برقراری انشعاب و استفاده از خدمات شبکه برق، انشعاب با قدرت 2 تا حداکثر 7 مگا وات از طریق شبکه فشار متوسط و بطور مستقیم از پستهای فوق توزیع و انشعاب با قدرت بالای 7 مگا وات بطور مستقیم از سطوح ولتاژ 63 کیلو ولت و بالاتر تامین برق خواهد شد.</p> <p>براین اساس همه دستگاههای صدور مجوز موظفند آخرین وضعیت زیر ساختهای موجود را پیش از صدور مجوز از دستگاههای مرتبط استعلام کرده تا سرمایه گذاران پس از اخذ مجوز به دلیل مشکلات حوزه زیر ساختی در استان دچار مشکل نشوند.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<ul style="list-style-type: none"> <li>- برخی از واحدهای تولیدی استان پس از دریافت جواز تاسیس از سازمان صمت استان در حوزه تامین انرژی علی الخصوص برق دچار مشکل میشوند.</li> <li>- برخی از واحدهای تولیدی استان نسبت به اخذ جواز تاسیس اقدام نموده اند ولی بعلت اینکه قبلا با همین اعضای هیئت مدیره و یا نام واحد نسبت به دریافت برق اقدام نموده اند میزان برق مشترک، براساس سرجمع کلیه انشعابات موجود در آن شهرک ارزیابی میگردد و اغلب متقاضیان موظف به ایجاد پست اختصاصی شده اند. در این میان هیچ توجهی به موضوع میزان اشتغال ایجاد شده، مجوز اخذ شده و تعهد ایجاد شده جهت تامین آب و برق و ... نشده است. در صورتیکه اگر متقاضی جدید با همین شرایط نسبت به دریافت جواز تاسیس اقدام نماید در حوزه تامین انرژی مشکلی نخواهد داشت.</li> <li>- دستگاههای متولی موظف هستند پیش از صدور مجوز نسبت به اخذ استعلامهای لازم در خصوص وجود زیرساختهای لازم در شهرکهای صنعتی اقدام نمایند.</li> </ul>		



آقای هم‌تیمان سرپرست شورا: برای سال آینده باید نرخ 8.6 رشد اقتصادی را داشته باشیم. یک بخش مهم رشد اقتصادی سرمایه‌گذاری جدید می‌باشد که به دو بخش زیر ساخت و رفع موانع تقسیم می‌گردد که بحث امروز در خصوص تامین زیر ساخت می‌باشد.

در خصوص تشویق متولیان به سرمایه‌گذاری با مشکل زیر ساخت روبه‌رو هستیم. بدین شکل که وقتی زمینی در اختیار آنها قرار داده می‌شود و واحد دارای جواز تاسیس است بدین معنی است که حامل‌های انرژی آب، برق و گاز در آنجا تامین است.

اما مشکلات باعث فرار سرمایه‌گذار خواهد شد و شخص سرمایه‌گذار مشتاق به سرمایه‌گذاری در استان‌های دیگر می‌شود.

زمانی که وعده‌ای داده می‌شود باید زمینه‌های آن فراهم شود. سرمایه‌گذار بر مبنای پرداخت‌های درصدی جهت گرفتن جواز مدعی تامین آب و برق از جانب دستگاه‌های مرتبط می‌باشد.

آقای پورحسینی نماینده شرکت شهرکها: در هفته گذشته جلسه با حضور نمایندگان برای شرکت مورد نظر برقرار شد. شرکت منطقه‌ای هم قوانین و مقررات خاص خود را دارد. طی بازدید آقای استاندار از برخی از شرکتها قرار بر این شد که بنا به میزان برق مورد نیاز به همراه چندین شرکت دیگر برای احداث پست برق مشارکت کنند.

در صورت جلسه فوق‌منتج بر این شد که به نسبت میزان برق مصرفی در هزینه نصب پست مشارکت داشته باشند و لازم نیست پست جداگانه برای هر شرکت احداث شود و قرار بر اعلام میزان برق مورد نیاز به شرکت منطقه‌ای شد. همچنین مقرر شد هزینه مالی ایجاد پست از سوی برق منطقه‌ای برآورد گردد و سهم واحد‌های نیازمند برق با رنج بالا مشخص گردد. مابقی هزینه هم بین شرکت شهرکها و شرکت برق منطقه‌ای و سازمان مدیریت سرشکن گردد. تا بدین شکل پست شماره چهار شهرک صنعتی سمنان ایجاد گردد.

بر این اساس (صورتجلسه) به نسبت موارد فوق می‌بایست هزینه‌ها را برپداخت کنند تا هزینه 130 میلیارد نصب پست بر دوش یه سازمان نباشد.

برخی از واحدها قرارداد با سازمان دارد که هر قرارداد زمین خود را دارد. که تامین برق برای این زمین‌ها و قراردادهای مشکلی وجود ندارد. مشکل از زمانی ایجاد می‌شود که او درخواست جمع‌بندی مترائ زمین و تخصیص برای یه زمین را دارد.

آقای قدس نماینده سازمان صمت:

متقاضی بر اساس پرداخت هزینه‌های تامین حامل‌های انرژی اعم از آب و برق و گاز انتظار تامین را از سوی دستگاه‌های مرتبط دارد. و هزینه‌های مربوطه پرداخت شده است.

یک واحد مدیر صاحب چندین جواز در سطح کل کشور است.

از نظر سازمان صمت مشارکت در هزینه ایجاد پست برای برخی از شرکتها بسیار به صرفه می‌باشد بدین علت که این شرکت طرح توسعه را در پیش دارد و می‌تواند از پست ایجاد شده نهایت بهره‌برداری را داشته باشد. اما برای برخی شرکت‌ها به صرفه نمی‌باشد.

جمع‌بندی جلسه  
کارگروه تخصصی  
(کارشناسی) به تاریخ  
1400/11/05



فرم گزارش کارشناسی

( پیوست شماره 1) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

متقاضی بر اساس جواز و پروانه خود ادعای تامین برق را دارد. (عدم قبول هزینه مجدد جهت تامین برق از سوی واحد اقتصادی وجود دارد) زیرا در چهارچوب جواز هزینه ها پرداخت شده است.

عبداللهی برق منطقه ای: در خصوص تخصیص برق زیر 7 مگاوات رویه ی پیش رو بدین شکل است که:

شرکت شهرکها واحدهایی که درخواست برق زیر 7 مگاوات را به شرکت برق منطقه ای معرفی می کنند و مورد فوق به کمیسیون ارجاع داده می شود تا کارشناسی و استعلام ها صورت بگیرد. موضوع به داشتن و یا نداشتن برق ختم نمی شود.

بسته به هر تقاضایی موضوع به کمیسیون ارجاع و شرایط سنجیده می شود و بازدید از منطقه انجام می شود و بر نهایت بر اساس جمع بندی ها پاسخ داده می شود.

گاهها درخواست واحدی در پست مورد نظر امکان پذیر نیست اما در قسمتی دیگر از شهرک این امکان وجود دارد. شرایط سنجیده می شوند. بستگی به موقعیت جغرافیایی دارد.

در بسیاری از موارد درخواستی مشکل بخصوصی نداشته ایم و راهکار مناسب ارائه و درخواست انجام شده است.

جز در موارد خاص که درخواست افزایش داشته است و این همکاری با آنها منجر به توقع برای سایر واحدها گردید. و لازم به ذکر است شرایط در طی این چندسال تغییر کرده است و هر تصمیمی محصول شرایط زمانی خود بوده است.

در سمنان 120 مگاوات برق فروخته شده است که باید بررسی شود که چه قدر از این میزان برق فروخته شده مصرف می گردد و نیازمند بررسی واحدهای راکد می باشد تا تعیین تکلیف گردند باید پیگیری صورت گیرد که این واحدها آیا فعال هستند یا خیر.

(شاید از 120 مگاوات 30 الی 40 تا فعال باشند. هر پروانه تعهد تامین برق به همراه دارد. باید پروانه های غیر فعال مورد پیگیری قرار بگیرند.)

آقای علی اصغر نماینده شرکت توزیع برق: مشکل عدم همکلامی بین دستگاههای مرتبط است. تعاریف متفاوت است.

بر اساس آئین نامه ولتاژ برق تحویلی به متقاضی بین 2 تا 7 مگاوات با فشار متوسط و مستقیما از پست های فوق توزیع بالای 7 مگاوات هم نیاز به ایجاد پست و مشارکت در هزینه ایجاد باید اتفاق بیافتد که مستقیما با برق منطقه ای نیازمند تعامل می باشد.

مشکلات فنی:

دو سال گذشته درخواست های کل شرکت های شهرک های صنعتی در سه دسته میان مدت، کوتاه مدت و بلند مدت ارائه شد.

در صورت درخواست از طرف واحد ها بر اساس موقعیت جغرافیایی و مکانی موضوع مورد بررسی و پاسخگویی خواهد شد.

شهرک صنعتی آرادان 10 مگاوات برق درخواستی داشتند که در بلند مدت به 16 رسید. و طی مشاوره از دوستان برق منطقه ای برای این میزان نیازمند پست در منطقه نمی باشد. و از نزدیک پست شبکه رسانی میشود.

شهرک صنعتی ایوانکی کوتاه مدت 60 مگاوات و میان مدت 72 مگاوات. در صورتی که تا سال 98، 110 مگاوات برق فروخته شده که تا الان این رقم به 130 و 140 هم رسیده است. در صورتی هیچ پستی در خود شهرک صنعتی



فرم گزارش کارشناسی

( پیوست شماره 1) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

<p>ایوانکی وجود ندارد. تنها پست موجود در جنوب جاده وجود دارد. این در حالی است که برای این ارقام می بایست ۳ پست ۶۳ لازم به همراه یک پست ۲۳۰ وجود داشته باشد.</p> <p>در شهرک صنعتی دامغان ۱۸ مگاوات پیش بینی کوتاه مدت بوده است که ۱۴ مگاوات تا سال ۹۸ فروخته شده است. پیش بینی میان مدت 98/5 مگاوات است که حداقل ۲ پست ۶۳ لازم است.</p> <p>در شهرک صنعتی سمنان 196 مگاوات فروخته شده است ( به غیر از شرکت های بزرگ مانند کلران و ذوب آب و فروسیلیس ) که در حال حاضر دو پست 63 بیشتر وجود ندارد.</p> <p>برای شهرک شاهرود 38 مگاوات کوتاه مدت که در افق بلند مدت به 73 مگاوات رسیده است که این مقدار نیازمند دو تا پست 63 می باشد .</p> <p>لازم است این اطلاعات به روز رسانی گردد. همچنین اعلام زیر ساخت های مناسب جهت توسعه سرمایه گذاری با مشورت برق منطقه ای و سازمان مدیریت به منظور تامین اعتبارات از محل بودجه های سنواتی نیز راهگشا خواهد بود.</p> <p>احتمالا منظور افراد از برق نهفته برق بلا مصرف تخصیص یافته به واحدهای راکد که به هر علتی قادر به ادامه فعالیت نیستند. که لازم به شناسایی و تعیین تکلیف این واحدها می باشد تا میزان پتانسیل موجود به واحدهای فعال و نیازمند ارائه گردد.</p>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- مقرر گردید برای واحدهای دارای مجوز با درخواست برق زیر 7 مگا وات، شرکت برق موظف به تامین برق بدون احداث پست برق به هر شیوه (مجزا یا مشترک) میبا شد. در صورت وجود هرگونه مانع قانونی و یا نظارتی در این خصوص مراتب به شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی منعکس تا مورد پیگیری قرار گیرد.</li> <li>- شرکت برق منطقه ای با همکاری شرکت شهرکها، برق مورد نیاز هر شهرک و تعداد پستهای نیاز به احداث را پیش بینی کرده و در جلسه ای مشترک با همکاری سازمان مدیریت استان در تخصیص اعتبارات لازم و سایر دستگاههای متولی، نسبت به احداث پست تصمیم گیری شود.</li> </ul>	<p><b>پیشنهادات</b></p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>- قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲)</li> <li>- آئین نامه برقراری انشعاب و استفاده از خدمات شبکه برق</li> </ul>	<p><b>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</b></p>